Обществу с ограниченной ответственностью

Микрокредитная компания «Вердон»

адрес: 196006, г. Санкт-Петербург, Заставская

улица, дом 15, литер. В, помещение 5-Н, комната

1

От:
ФИО

Адрес:  _  _  __
(адрес регистрации или места жительства)

Реквизиты паспорта гражданина РФ:

(серия, номер, дата выдачи паспорта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об изменении условий кредитного договора

(предоставление льготного периода)

Между мной и Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания

«Вердон» ОГРН: 1187847193896 ИНН: 7810733986 (далее по тексту ООО МКК «Вердон»), был

заключен договор потребительского микрозайма, по которому мне были предоставлены денежные

средства.

Настоящим сообщаю, (выбрать нужное):

 я был призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации.

 я член семьи лица, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации (обязательно предоставить документ, подтверждающий

 степень родства с лицом, призванным на военную службу по мобилизации в

 Вооруженные Силы Российской Федерации).

 я являюсь лицом, проходящем военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, или лицом, находящееся на военной службе (службе) в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах,
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,

при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.

Дата мобилизация в Вооруженные Силы РФ: . . г.

На основании изложенного и руководствуясь положениями Федерального закона от

07.10.2022 № 377-ФЗ «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам

(договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции,

а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», прошу приостановить исполнение своих обязательств по договору потребительского

микрозайма на срок (выбрать нужное):

с * . . г.  до даты окончания мобилизации, увеличенная на 30 дней. г

.

 *Обратить внимание, что дата начала льготного периода, не может быть установлена ранее 21.09.2022.

2 0 2 2

2 0 2 2

Настоящим осведомлен, что в срока действия льготного периода на сумму основного долга
начисляются проценты по процентной ставке, равной двум третям от рассчитанного и

опубликованного Банком России в соответствии с ч. 8 ст. 6 Федерального закона от 21 декабря

2013 года № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» среднерыночного значения полной
стоимости потребительского кредита (займа) в процентах годовых, установленного на день

направления настоящего заявления.

Настоящим подтверждаю, что я ознакомлен, что с информацией получения сведений о

статусе моего обращения, а также документов посредством личного кабинета на сайте

https://migom-zaim.ru.

Настоящим обязуюсь не позднее окончания льготного периода сообщить ООО МКК

«Вердон» о дате окончания льготного периода способом.

. . г. Заемщик__  __/ _______________   /

(подпись) (Фамилия, инициалы)

2 0 2 3